Lenta febris laborant acediosi: quales *Matth.* 20. *Quid statis hic tota die oriosi? Tales & Sodomitæ: vnde & perdit sunt.* Horat.

Otium Reges, prius & beatas Perdidit vrbes.

Pestilens febris est hæresis, contagiosa comprimis, ac perniciofa. O vos, qui hac laboratis, ad domum Petri accedite, quæ est Ecclesia. In hac & medicus & medicina est.

FERIA VI. POST DOMINICAM
III. Quadragesimæ.

Venit IESVS in ciuitatem Samaria, quæ dicitur Sichar.

Ioan. 4.

Rachael, *Gen.* 29. ad aquatura gregem ad puteum venit; venit & Iacob, eius consobrinus, ac proin osculatus est eam, & hoc futuri fundamentum matrimonij erat. Ita Samaritana & Christus ad puteum conueniunt, colloquuntur; ac ad spirituale matrimonium sese iniciantur.

Super quibus nos

- I. De Gratia præueniente.
- II. De Iesu fatigato.
- III. De petente Iesu bibere.
- IV. De causatione Samaritana.

P A R S I.

De gratia præueniente.

Theologis de gratia præueniente docetur ea; quæ sopitos in peccatis excuscat.

1. Qualis *Act.* 9. Saulem subito circumfulsit lux de cælo, adhuc spirantem minarum ac cædis in discipulos. Pro hac luce orat *Pf.* 41. *Emittelucem tuam, & veritatem tuam, ipsa me deduxerunt, & adduxerunt in montem sanctum tuum.* 2. Hæc stella est, *Matt.* 2. quæ antecedebat Magos.

3. Tres Mariæ Dominum vincturæ, *Marc.* 16. orto iam sole gratiæ præuenientis veniebant. Ita peccatores post passionem exeunt peccatis, veniunt cum aromatis contritionis, confessionis, satisfactionis, orto iam sole. Nam *Psal.* 126. *Vanum est vobis ante lucem surgere, surgite postquam sederitis, qui manducatis panem doloris: quasi dicat: Sine luce gratiæ nihil poteritis: At cum ea vos in cursu peccatorum stiterit, vt sedeatis ad rationes cum conscientia.*

scientia. tunc *Surgite*; & gratiæ præuenti pari succedite passu.

4. *Est Angelus.* 4. Ita *Gen. 19.* Angeli ad Loth: *Surgite, & egredimini de loco isto. quia delebit Dominus civitatem hanc.* *Surgite* de peccatis. 5. Ita Nathan ad Dauidem, 2. *Reg. 12.* fatur; vt velut è somno peccati excitatus se demum agnosceret, dicens, *peccaui.* Quod Nathan idem agit & gratia præueniens. Idem hodie ipse fons gratiæ Iesus ad fontem pergit. Vbi Samaritanam præuertit gratia; conuertitque, vt relicta peccatorum hydra recurreret in Sichem penitentia, ibique prædicaret Iesum.

PARS II.

De Iesu fatigato.

Christus fatigatur peccati cenera.

I. **I**esus fatigatus ex itin. sed. super fontem. Ecce fatigatum; sed sub pondere peccatorum tuorum: 1. Quia *Agnus est*, qui tollit peccata mundi. *Psal. 39.* *Sicut onus graue grauata sunt super me iniquitates vestrae.* Quo sub onere si cæli Atlas Iesu fatiscat; homo non succumberet? 2. Isest Iacob, *Gen. 29.* propter puteum reclinatus, videtque scalam crucis, ac penitentia, seu reconciliationis: quæ hinc terram tangit iustificando peccatorem; inde cælum, communicando gloriam quondam hominibus, nunc Angelis. 3. Ita sedebat Ismael, ex Aegyptia ancilla, natura humana, prognatus, in deserto Samariæ siti emoriturus, *Gen. 21.* *Fatigatus*, ait August. vt verum se hominem, ac humanis subditum miseris demonstraret.